UCHWAŁA NR VI/39/07

RADY GMINY PŁOŃSK

z dnia 28 lutego 2007 roku

w sprawie: rozpatrzenia skargi złożonej przez Państwa Ewę i Janusza Mieszczyńskich na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku

Na podstawie art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, art. 229 § pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Uznaje się skargę wniesioną przez Państwa Ewę i Janusza Mieszczyńskich na działalność Kierownika GOPS w Płońsku w części dotyczącej złego odnoszenia i ubliżania rolnikom za bezzasadną, natomiast w części dotyczącej niewłaściwej obsługi interesantów za zasadną.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne w przedmiocie rozpatrzenia skargi wymienionej w ust. 1 zawiera zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr VI/39/07

Rady Gminy Płońsk

z dnia 28 lutego 2007 r.

Z A W I A D O M I E N I E

O sposobie załatwienia skargi przez Państwa Ewę i Janusza Mieszczyńskich na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Działając na podstawie art. 229 pkt. 3, art. 237 § 1 i 3 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm./ Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w uchwale Nr 1/2007 z dnia 24 stycznia 2007 roku w sprawie: przygotowania stanowiska dla Rady Gminy Płońsk w sprawie złożonej skargi przez Państwa Ewę i Janusza Mieszczyńskich na działalność kierownika GOPS w Płońsku uznaje się w części dotyczącej złego odnoszenia i ubliżania rolnikom za bezzasadną, natomiast w części dotyczącej niewłaściwej obsługi interesantów za zasadną.

I. Uzasadnienie prawne:

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Płońsk i stanowisko zostało opracowane zgodnie z przepisami:

1/ art. 229 pkt. 3, art. 237 § 1 i 3 oraz art. 238 – Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm./,

2/ rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2003 roku w sprawie organizacji i przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków /Dz. U. Nr 5, poz. 46/.

Uzasadnienie

Uchwały Nr VI/  /07 Rady Gminy Płońsk z dnia 28 lutego 2007 roku w sprawie rozpatrzenia złożonej skargi przez Państwa Ewę i Janusza Mieszczańskich na działalność kierownika GOPS.

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2000 roku Nr 98, poz. 1071 ze zm./ organem właściwym do rozpatrzenia skarg na działalność Kierownika GOPS jest Rada Gminy Płońsk.

W celu dokonania ustaleń w przedmiocie poruszonych w skardze zarzutów Komisja Rewizyjna przygotowała stanowisko Rady Gminy Płońsk w sprawie złożonej skargi.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

II. Uzasadnienie faktyczne:

W dniu 13.12.2006 r. wpłynęła skarga do Wójta Gminy Płońsk i Przewodniczącego Rady Gminy na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku. 

Jak wynika z treści skargi Państwo Mieszczyńscy są niezadowoleni z pracy Kierownika GOPS. 


Zgodnie z art. 231 k.p.a. Wójt Gminy 27.12.2006 r. przekazał skargę podpisaną przez Panią Ewę i Janusza Mieszczyńskich a także sołtysa sołectwa Kluczewo do załatwienia według właściwości w części dotyczącej Kierownika GOPS w Płońsku Przewodniczącemu Rady Gminy Płońsk. 


Dnia 28.12.2006 r. Przewodniczący Rady Gminy Płońsk celem właściwego rozpatrzenia skargi zwrócił do sołtysa sołectwa Kluczewo Janusza Więcława o wskazanie na czym polegało ,,złe odnoszenie i ubliżanie” rolnikom oraz w jakim okresie te zdarzenie miało miejsce. 


29.12.2006 r. na spotkaniu w obecności Janusza Więcława- sołtysa sołectwa Kluczewo, Włodzimierza Kędzik- Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk, Pawła Koperskiego- Kierownika Referatu Organizacyjno-Prawnego Urzędu Gminy spisany został protokół na okoliczność uzyskania dodatkowych informacji w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców wsi Kluczewo w stosunku do Kierownika i pracownika GOPS. 

Sołtys sołectwa Kluczewo potwierdził zarzuty złożone w pisemnej skardze z dnia 12.12.2006 r. Wyjaśnił, że niewłaściwe traktowanie rolników przez pracowników GOPS dotyczyło Państwa Ewy i Janusza Mieszczyńskich zam. Kluczewo.

Państwo Mieszczyńscy zgłosili się do GOPS-u o wyjaśnienie przyczyn nie naliczenia kwoty 380 złotych tytułem zapomogi należnej z tytułu zgłoszonych i oszacowanych szkód (suszowych).

Podczas załatwiania tych formalności Kierownik GOPS oraz podległa jej pracownica 

B. Dolińska odmówiły udzielenia wyczerpujących informacji i w sposób wulgarny odnosiły się do Państwa Mieszczyńskich. 

Sołtys zażądał wyjaśnienia i wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do osób wymienionych w skardze.


05.01.2007 r. Kierownik GOPS skierowała pismo do Wójta Gminy wyjaśniające sprawę Państwa Mieszczyńskich .

Dnia 01.12.2006 r. do Ośrodka zgłosili się Państwo Mieszczyńscy w celu uzyskania informacji na temat decyzji z dnia 28.11.2006 r. odmawiającej pomocy dodatkowej w formie jednorazowego zasiłku celowego w kwocie 392 złotych. ( pomoc finansowa dla rolników z powodu suszy).

Po wysłuchaniu zażalenia Kierownik GOPS udzieliła wyczerpującej odpowiedzi na pytania zainteresowanych. 

Podczas rozmowy obecny był pracownik socjalny Bożena Dolińska, która była pomocna w usprawnieniu wyjaśnienia sprawy.

W związku z tym, że na rozmowę z Kierownikiem czekało więcej interesantów poproszono Państwa Mieszczyńskich, aby odwołanie od decyzji napisali w pokoju obok, który służy rozmowom z klientami Ośrodka.

Tego samego dnia tj. 01.12.2006 r. Państwo Mieszczyńscy złożyli odwołanie, które wysłane zostało do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie (dowód: potwierdzenie odbioru z Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dnia 06.12.2006 r.).

W tym dniu wysłano również do zainteresowanych pismo informujące o przekazaniu sprawy Państwa Mieszczyńskich do organu odwoławczego według właściwości miejscowej. 

W piśmie Kierownik nadmieniła, że Państwo Ewa i Jan Mieszczyńscy podczas wizyty w GOPS byli traktowani uprzejmie i udzielono im wszelkich informacji. Złe i wulgarne odnoszenie się do zainteresowanych oraz ubliżania im nie miało miejsca.


24 stycznia 2007 r. na posiedzeniu Komisja Rewizyjna wysłuchała stanowiska Pana Janusza Mieszczyńskiego i sołtysa sołectwa Kluczewo Pana Janusza Więcława oraz stanowiska  Kierownika GOPS. 

Strony podtrzymały swoje stanowiska.

Pan Więcław poinformował Komisję, że Państwo Mieszczyńscy zwrócili się do niego i przekazali, że w trakcie załatwiania zasiłku celowego w związku z suszą zostali niewłaściwie potraktowani przez Kierownika i pracownika GOPS. W związku z tym poprosili o napisanie skargi na złą obsługę. 

Sołtys dodał, że nie może tak być, aby urzędnicy ubliżali rolnikom.

Opis zdarzenia i stanowisko spisane zostało w protokole z dnia 29.12.2006 r.

Pan Janusz Mieszczyński wyjaśnił Komisji, że na początku grudnia 2006 roku wraz z małżonką przybył do GOPS o wyjaśnienie w sprawie decyzji odmownej wydanej na wniosek o zasiłek celowy w związku z suszą w 2006 roku w kwocie 392 zł. 

Kierownik GOPS odpowiedziała, że na złożony wniosek wydana została decyzja odmowna, ponieważ w zgłoszonym wniosku nie wpisane były straty w użytkach zielonych. Rolnik jest na tyle fachowcem, że powinien wiedzieć czy trawa jest użytkiem zielonym czy odwrotnie, a nie pracownik GOPS. Nie poinformowała o formie odwołania od decyzji i wyprosiła z pokoju. 

Dodał, że nie zostały mu przekazane przez Kierownika GOPS wyczerpujące informacje jak prawidłowo wypełnić wniosek i jakie załączniki do niego dołączyć. 

Złożone odwołanie od decyzji odmownej celowo przez pracowników zostało przesłane do Ciechanowa dopiero po 2 tygodniach.

Pan Mieszczyński stwierdził, że ogólnie jest niezadowolony z obsługi GOPS, został źle potraktowany przez Kierownika i pracownicę GOPS.

Na zadane pytanie ze strony Komisji o wyjaśnienie jak wyglądało złe odnoszenie i ubliżanie przez Kierownika i pracownicę GOPS, odpowiedział, że ogólnie został źle potraktowany przez obydwie panie. Nie udzielono mu właściwej informacji jak prawidłowo wypełnić wniosek o zapomogę suszową, jak napisać odwołanie od decyzji i wyproszono go z pokoju kierownika. Ogólnie został źle załatwiony przez pracowników GOPS.

Następnie Kierownik GOPS p. Teresa Jedynak przedstawiła Komisji dokumentację i omówiła sprawę Państwa Mieszczyńskich.

19.09.2006 r. pan Janusz Mieszczyński zam. Kluczewo zwrócił się do Kierownika GOPS w Płońsku z wnioskiem o udzielenie zasiłku celowego w związku z suszą w 2006 roku w kwocie: 1 000 zł i 392 zł. 

28.11.2006 r. wydane były dwie decyzje: przyznająca na kwotę 1 000 zł i odmawiająca na kwotę 392 zł. 

Kierownik GOPS ustalił, że na podstawie protokołu oszacowania szkód sporządzonych przez komisję powołaną przez Wojewodę na podstawie § 20 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z 30 stycznia 1996 r. w sprawie szczegółowych kierunków działań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji przekazanego przez Wojewodę za pośrednictwem Wójta – wniosek z 27. 07. 2006 r. w sprawie powołania Terenowej Komisji d.s. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych klęską żywiołową, suszą i zestawienia imiennego oszacowanych strat w gospodarstwach rolnych z tytułu klęski żywiołowej suszy w okresie lipca 2006 r. na terenie Gminy Płońsk, wynika, że Pan Mieszczyński nie zgłosił strat w użytkach zielonych.

01. 12. 2006 r. do Ośrodka zgłosili się Państwo Mieszczyńscy celem uzyskania informacji na temat decyzji odmawiającej.

Zainteresowanym udzielona została wyczerpująca odpowiedź na zadane pytanie i przekazane pouczenie o formie odwołania od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie za pośrednictwem Kierownika GOPS w Płońsku w terminie 14 dni od jej doręczenia. W związku z tym, że na rozmowę z kierownikiem czekało więcej interesantów poproszono Państwa Mieszczyńskich, żeby odwołanie od decyzji napisali w pokoju obok, który służy rozmowom z klientami. 

Podczas rozmowy obecny był pracownik socjalny p. Bożena Dolińska, która była pomocna przy odszukaniu niezbędnych dokumentów.

Tego samego dnia Państwo Mieszczyńscy napisali i złożyli odwołanie, które 05.12.2006 roku przesłane zostało do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie potwierdzone odbiorem 06.12.2006 r.

W tym samym dniu wysłano również do zainteresowanych pismo informujące o przekazaniu sprawy do organu odwoławczego.

Wydając decyzję odmowną opierała się na zestawieniu imiennego oszacowanych strat w gospodarstwach rolnych z tytułu klęski żywiołowej – suszy w okresie lipca 2006 r. na terenie gminy Płońsk oraz na wyjaśnieniach Ministerstwa Rolnictwa.

Pani kierownik GOPS zapewniła komisję, że Państwo Mieszczyńscy podczas wizyty w GOPS byli traktowani uprzejmie i udzielono im wszelkich niezbędnych informacji.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy w Płońsku w oparciu o stanowisko Komisji Rewizyjnej uznała skargę w części dotyczącej niewłaściwej obsługi interesantów za zasadną i w części dotyczącej złego odnoszenia i ubliżania rolnikom za bezzasadną.

